Município de Herval d’Oeste/SC: Concurso Público n.º 01/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Herval d’Oeste
Concurso Público n.º 01/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

O Município de Herval d’Oeste, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Concurso
Público n.º 01/2022, publicado em dia 15 de março de 2022, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Atualiza o vencimento mensal dos cargos de Professor de Informática e Professor de

Música do Concurso Público n.º 01/2022 do Município de Herval d’Oeste/SC, como
seguem especificados a seguir:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de Prova

(...)

04 Professor de Informática

Habilitação profissional em nível superior, em
curso de licenciatura plena na área específica,
comprovada mediante certificado com registro
do MEC (Ministério da Educação e do Desporto).

1 + CR -
Até
30h

2.116,38 (*)
Objetiva e

Títulos

05 Professor de Música

Habilitação profissional em nível superior, em
curso de licenciatura plena na área específica,
comprovada mediante certificado com registro
do MEC (Ministério da Educação e do Desporto).

1 + CR -
Até
30h

2.116,38 (*)
Objetiva e

Títulos

* Acrescido de incentivo, conforme determinado pela Legislação Municipal.

1.2 Ajusta o requisito de habilitação do cargo de Agente Administrativo, como segue
especificado a seguir:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de Prova

06 Agente Administrativo Ensino Médio Completo. 1 + CR - 40h 2.842,70 Objetiva

1.3 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Herval d’Oeste/SC, 12 de abril de 2022.

MAURO SÉRGIO MARTINI
Prefeito do Município de Herval d’Oeste